PAGE
2

[image: image1.jpg]5

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 15 июня 2023 г. № 163

                  г.Рубцовск

	Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на второе полугодие 2023 года

На основании  статьи  1 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на второе полугодие 2023 г.  (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (С.П.Черноиванов).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

С.П.Черноиванов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 15.06.2023 № 163
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
 на второе полугодие 2023 г.
Вопросы для рассмотрения на сессии Рубцовского городского Совета депутатов
 Алтайского края
	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2022 № 54 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2023-2025 годы»
	по мере необходимости
	Колупаев А.Н.

	3.
	   Об утверждении условий приватизации объектов,   включенных в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2023 – 2025 годы
	по мере необходимости
	Колупаев А.Н.

	4.
	  О даче согласия на прием в собственность муниципального образования город Рубцовск Алтайского края бесхозяйного имущества (по мере выявления такового имущества)
	в течение  полугодия
	Колупаев А.Н.

	5.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края о№ 380 от 18.12.2019 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	сентябрь
	Аппарат городского Совета депутатов

	6.
	Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению информации об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	сентябрь
	Аппарат городского Совета депутатов

	7.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Пьянков В.И.

	8.
	   Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2024 г.
	декабрь
	Черноиванов С.П.

Вопросы для  рассмотрения на заседании комитета

по экономической политике

	Вопросы
	Срок
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О даче согласия на прием в собственность муниципального образования город Рубцовск Алтайского края бесхозяйного имущества (по мере выявления такового имущества и поступления заявлений от физических и юридических лиц)
	июль-декабрь
	Колупаев А.Н.

	3.
	Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности
	июль-декабрь
	Колупаев А.Н.

	4.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Пьянков В.И.

	5.
	Об утверждении перспективного плана работы комитета на 1 полугодие 2023 года
	декабрь
	Гуньков А.Д.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению

	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края о№ 380 от 18.12.2019 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	сентябрь
	Аппарат городского Совета депутатов

	3.
	Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению информации об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений депутатом Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главой города Рубцовска о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	сентябрь
	Аппарат городского Совета депутатов

	4.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Пьянков В.И.

	5.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета на 1 полугодие 2024 года.
	декабрь
	Верещагин Ю.В.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по социальной политике

	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2
	Информация о подготовке к празднованию Дня города.
	август
	Зорина М.А.

	3.
	   Информация о готовности образовательных, спортивных учреждений и учреждений культуры к новому 2022-2023 учебному году.
	август
	Мищерин А.А.

	4.
	О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Пьянков В.И.

	5.
	   Об утверждении перспективного плана работы комитета  на 1 полугодие 2024 года.
	декабрь
	Ремель В.Л.

Вопросы для рассмотрения на заседании комитета по ЖКХ, природопользованию
  и земельным отношениям

	№

п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	   О присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска».
	август
	Черноиванов С.П.

	2.
	О комплексе мероприятий по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Рубцовск
	август
	Администрация города

	3.
	Информация о плане проведения работ по уличному освещению в 2023 году
	август
	Администрация города

	4.
	Информация о полигоне ТКО ООО «Благоустройство»
	август
	Администрация города

	5.
	Информация о выполнении работ за счет средств краевого бюджета
	август
	Администрация города

	6.
	Информация о плане проведения работ по уличному освещению в 2024-2025 годах
	октябрь
	Администрация города

	7.
	Информация о планируемом ремонте дорожного покрытия в 2024 – 2025 годах
	октябрь

	8.
	   О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Пьянков В.И.

	9.
	   Об утверждении перспективного плана работы Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 1 полугодие 2023 года.
	декабрь
	Вартанов А.Э.

План работы специалиста по взаимодействию со СМИ

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2023 г.

	№
	Вопросы
	Дата

	1
	Проведение мониторинга печатных и электронных СМИ по вопро​сам деятельности Рубцовского городского Совета депутатов
	В течение полугодия

	2
	Подготовка поздравлений, приветственных адресов, выступлений, сообщений от имени Рубцовского городского Совета депутатов
	В течение полугодия

	3
	Подготовка публикации на официальном сайте РГСД информации о работе депутатов на комитетах городского Совета
	В течение полугодия

	4
	Подготовка информации для обновления официального сайта Руб​цовского городского Совета депутатов в сети Интернет
	В течение полугодия

	5
	Подготовка публикации на официальном сайте РГСД и в газете
«Местное время» по итогам сессий Рубцовского городского Совета
депутатов
	В течение полугодия

ПЛАН

организационно-технических и массовых мероприятий

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнители
	Срок

	1.
	   Подготовка и проведение сессий.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, заместитель председателя Рубцовского городского Совета, председатели комитетов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	2.
	   Организация деятельности постоянно действующих комитетов и комиссий Рубцовского городского Совета депутатов
	Председатели комитетов Рубцовского городского Совета, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	3.
	   Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий и комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Главный специалист юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно

	4.
	   Приведение в соответствии с действующим законодательством принятых ранее Рубцовским городским Советом депутатов нормативно-правовых актов.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, главный специалист- юрисконсульт Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	5.
	   Взаимодействие с прокуратурой города Рубцовска в рамках заключенного  Соглашения о взаимодействии
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, главный специалист- юрисконсульт и специалисты аппарата городского Совета депутатов
	Постоянно

	6.
	   Обеспечение участия депутатов в работе заседаний Рубцовского городского Совета депутатов и постоянных комитетов.
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов, председатели комитетов
	Постоянно

	7.
	   Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнением решений Рубцовского городского Совета депутатов.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, заместитель председателя Рубцовского городского Совета,  председатели комитетов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	8.
	   Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами заседаний Рубцовского городского Совета депутатов, подготовка материалов к заседаниям Рубцовского городского Совета депутатов
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, заместитель председателя Рубцовского городского Совета,  председатели комитетов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	9.
	   Организация личного приема граждан депутатами городского Совета.
	 Депутаты Рубцовского городского Совета депутатов
	ежемесячно

по отдельному графику

	10.
	   Обеспечение гласности в работе Рубцовского городского Совета депутатов и его комитетов.
	Пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	11.
	   Ведение официального сайта  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.
	Ведущий специалист - инженер-программист Рубцовского городского Совета депутатов, пресс-секретарь Рубцовского городского Совета депутатов
	Постоянно

	12.
	   Организация проведения выездных заседаний комитетов Рубцовского городского Совета депутатов.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, председатели комитетов, специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов
	По мере

необходимости

	13.
	   Экскурсии на предприятия, объекты жизнеобеспечения города.
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов, Глава города, заместители Главы Администрации города
	По мере

необходимости

	14.
	   Организация и ведение делопроизводства в Рубцовском городском Совете депутатов
	Специалисты аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	Постоянно